
会 長 挨 拶 

 

             平成 28 年３月に初めて地域と津島市、社会

福祉協議会で取り組みました「津島市地域福祉

えがおのまち計画」が５年を経て、新たに第２

期を策定できましたことは、ひとえに皆さまの

ご協力の賜物と心より御礼申し上げます。  

             昨今、第１期の計画策定時には想像もしなか

った新型コロナウイルス感染症の蔓延による

影響も色濃く、人付き合いが希薄となり、生活

困窮など様々な地域課題が複雑化してきてい

ます。このような時こそ、地域に強い絆と人を  

思いやる支えあいの気持ちがより必要となってまいります。  

本計画では特に、『地域共生社会』の実現を進めるため、新たに『みん

なでつくろう 笑顔あふれる共生のまち  つしま』を基本理念として掲げ

ました。これは、津島市にお住いの皆さまが心身ともに健康に、年齢を重

ねても地域社会での役割を持って生き生きと活躍し、お互いが支えあって

住み慣れた地域で安心して暮らせる社会を作り上げていくために、市民と

津島市、津島市社会福祉協議会が手を携え、皆が主体的に課題解決に取り

組んでいくことを目的とするものであります。世情は刻々と変化していき

ますが、暮らしの中で育った思いやりや、他人のことを「我が事」として

受け止める気持ちは、世代を超えて受け継がれていくべき重要なことと考

えます。  

子どもたちがずっと暮らしていきたいまちづくりを目指し、これからも

市民の皆さまとともに取り組んでまいりますので、ご理解ご協力をお願い

申し上げます。  

 最後になりましたが、ご多忙の中、策定にご協力くださいました皆さま

に、心より厚く御礼申し上げます。  

 

   令和３年３月  

 

社会福祉法人津島市社会福祉協議会  

会 長  浅 井 彦 治    


